
 

Datum vydání: 16.03.2021  Datum revize: 18.06.2021  Strana 1 z 3  

TECHNICKÝ LIST 

ROSTEX SUPER 

ZÁKLADNÍ NÁTĚR NA KOV 

  

POPIS VÝROBKU   

Rychleschnoucí, antikorozní, matný, základní nátěr na kovové povrchy, 

obsahující speciální pojivo. Neobsahuje olověné ani chromátové 

pigmenty.  
   

VLASTNOSTI A DOPORUČENÉ POUŽITÍ   

• Plechové střechy, okapy, odtokové roury, škvárobetonové 

krytiny, požární únikové schodiště, zábradlí, stožáry, stojany na 

sušení a jiné kovové konstrukce.  

• Rostex Super Metal Primer je vhodný na základování ocelových, pozinkovaných ocelových 

a protismykových hliníkových povrchů vystavených většímu namáhání, než je obvyklé, 

kdy přilnavost běžných alkydových základních nátěrů nebude účinná nebo by schnutí trvalo 

příliš dlouho. Vhodný také na měď, mosaz, nerezavějící ocel, PURAL, POLYESTER, ACRYL 

a staré ocelové krytiny s PVC povrchovou úpravou. Může být použitý jako základ pro 

alkydové barvy (např. Miranol, Unica, Panssarimaali) a vodou ředitelné barvy (např. 

Panssari Akva).   

  
POUZE PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ  

  

TECHNICKÉ PARAMETRY   

   

KONEČNÝ EFEKT  Matný.  

BAREVNÝ ROZSAH  Hotové odstíny: světle, červená oxid železitý, černá. 

OBJEMOVÁ SUŠINA  45%.  

HUSTOTA   Přibližně 1,3 kg/l, ISO 2811.  

TEORETICKÁ VYDATNOST  Přibližně 10 m²/l (40µm suchý film).  

ŘEDIDLO  Ředidlo 1120.  

APLIKACE  Štětcem nebo sprejem. Štětec s hrubými štětinami je pro 

aplikaci nejvhodnější. Bezvzduchové stříkání: tryska 

0,011“0,015“ nebo 0,280-0,380mm, ředění 0-15%.  

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ  Nejdříve odstraňte přebytečnou barvu z nářadí.  Nářadí čistěte 

ihned po ukončení natírání s ředidlem 1120 nebo čističem 

nářadí Pensselipesu.  

ODOLNOST  Vůči chemikáliím: Odolný vůči bílému líhu a denaturovanému 

alkoholu. Není odolný vůči silným rozpouštědlům, jako je 

ředidlo. Dobrá odolnost vůči olejům a tukům.  
Vůči otěru: dobrá.   

BALENÍ  0,333l, 1l, 3l, 10l.  



 

Datum vydání: 16.03.2021  Datum revize: 18.06.2021  Strana 2 z 3  

TECHNICKÝ LIST 

ROSTEX SUPER 

ZÁKLADNÍ NÁTĚR NA KOV 

  

SKLADOVÁNÍ   Přeprava a skladování v dobře uzavřených obalech, které 

chrání před vlivem atmosférických podmínek. Přepravná a 

skladovací teplota musí být v rozmezí od +5°C do +25°C. Není 

ovlivněn přepravou ani skladováním v chladu.  

 VOC  
 

(Kat. A/i) 500 g/l (2010) Rostex Super obsahuje VOC max. 

500 g/l 

   

NÁVOD NA POUŽITÍ:   
PODMÍNKY APLIKACE: Povrch, který se má natírat, musí být suchý a teplejší jako teplota 

okolitého vzduchu, teplota nejméně +5⁰C a relativní vlhkost vzduchu méně než 80%. Takové 

podmínky značně zpomalují čas sušení a prodlouží dobu přetíratelnosti. Teplota povrchu nesmí 

překročit +40°C, aby se rozpouštědlo příliš rychle neodpařilo, protože to může způsobit pórovitost, 

bubliny a zeslabení přilnavosti v barvě. Naplánujte si práci tak, abyste ji mohli dokončit do 4 dní. 

Nižší teploty a/nebo vyšší vlhkost prodlouží doby přetíratelnosti (viz tabulku). Pokud nedokážete 

aplikovat vrchní vrstvu v stanoveném čase, měli byste základní nátěr lehce zbrousit a před 

dokončením ho umýt s Panssaripesu.  
  

PŘÍPRAVA POVRCHU:   
Nenatírané povrchy: Veškerou bílou rez/rez odstraňte z povrchu broušením nebo drátěným 

kartáčem (až do stupně St2). Z povrchu odstraňte všechny ve vodě rozpustné prostředky na 

potlačení rzi, špínu, ve vodě rozpustné soli, mastnoty a oleje pomocí čistícího prostředku 

Panssaripesu a kartáče. Důkladně opláchněte vodou a nechte uschnout. Hladké hliníkové povrchy 

zdrsněte.  
    

Nové pozinkované střechy z plechu by měli být natírány nejdřív po první zimě. Nejlepší přilnutí se 

dosáhne na mechanicky nebo chemicky zdrsněném pozinkovaném povrchu, který byl zmatněn 

počasím.  
  

Předtím natírané povrchy: Škrabkou nebo kartáčem odstraňte odlupující se barvu a rez (až do 

stupně St2). Vyhlaďte okraje mezi očištěnou plochou a natřenou plochou. Umyjte povrch čistícím 

prostředkem Panssaripesu, důkladně opláchněte vodou a nechte uschnout.   
  

APLIKACE: Rostex Super před použitím důkladně promíchejte. Nátěr nanášejte nejlépe štětcem 

nebo stříkací pistolí. Doporučená tloušťka filmu v jedné vrstvě je 40-60µm.  
  

Vrchn í nátěr: Rostex Super může být přetírán buď vodou ředitelným vrchním nátěrem Panssari 

Akva,  nebo rozpouštědlovým nátěrem Panssarimaali.  

  

NÁVOD NA ÚDRŽBU: Povrch dosáhne v normálních podmínkách konečnou tvrdost a pevnost až 

po 4 týdnech od natírání, proto se s natíraným povrchem musí zacházet opatrně během prvních 

týdnů po natírání. Pokud je potřebné povrch očistit dříve než po doporučeném čase, čistěte ho 

pouze zlehka jemným kartáčem nebo vlhkým hadříkem nebo mopem.  
  



 

Datum vydání: 16.03.2021  Datum revize: 18.06.2021  Strana 3 z 3  

TECHNICKÝ LIST 

ROSTEX SUPER 

ZÁKLADNÍ NÁTĚR NA KOV 

  

Špinavý povrch může být čištěn nejdříve po 1 měsíci s Talon Huoltopesu (smíchejte 1 díl Talon 

Huoltopesu s 10 díly vody). Skvrny a velmi silné znečištění čistěte se silnějším roztokem Huoltopesu 

a vody (1:1). Povrch opláchněte a nechte uschnout.  
  

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ ODPADU: Zabraňte vylití do 

kanalizace, vodních systémů a půdy. Recyklujte prázdné, suché obaly nebo je zlikvidujte v souladu 

s místními předpisy. Zneškodněte kapalný odpad v souladu s místními předpisy pro nebezpečný 

odpad. 

Bezpečnostní upozornění: Obsahuje: Reakční směs ethylbenzenu a xylenu. POZOR.Hořlavá 

kapalina a páry. Způsobuje podráždění pokožky. Způsobuje vážné podráždění očí. Může způsobit 

podráždění dýchacích cest. Při dlouhodobé nebo opakované expozici může způsobit poškození 

orgánů. Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. Pokud je nutná lékařská pomoc, 

mějte po ruce obal nebo štítek s produktem. Uchovávejte mimo dosah dětí. Uchovávejte mimo 

dosah jisker a otevřeného ohně. - Zákaz kouřit. Zamezte vdechování par. Používejte pouze venku 

nebo na dobře větraném místě. Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Používejte ochranné 

rukavice / oděv. PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Obsahuje 

etylmetylketoxím. Může vyvolat alergickou reakci.  
  

  

  
    GHS02   GHS07         GHS08   GHS09 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

Výrobce: Tikkurila Oyj, P.O.Box 53, Heidehofintie 2, FI-01301 Vantaa, Fínsko, Tel.: +358 20 191 

2000, www.tikkurila.com  
Distributor: Dejmark Czech s.r.o Poděbradská 1020/30, 190 00 Praha 9, Tel. +420 724 554 416, 

www.dejmark.cz.  
   

  
Výše uvedené údaje nemusí být kompletní, jsou však založeny na laboratorních testech a praktických zkušenostech a jsou 
uvedeny podle našeho nejlepšího vědomí. Kvalita výrobku je zajištěna naším operačním systémem, na základě požadavků 
norem ISO 9001 a ISO 14001. Jako výrobce nemůžeme kontrolovat podmínky, za kterých je výrobek použit a celou řadu 
faktorů, které mají vliv na použití a aplikaci výrobku. Výrobce se zříká odpovědnosti za škody způsobené používáním výrobku 
v rozporu s našimi pokyny nebo pro nevhodné účely. Výrobce si vyhrazuje právo na změny výše uvedených informací 
jednostranně bez předchozího upozornění.  
  


